FIN DU LIVRE QUATRIÈME.

APPENDICE

Note A (Chap. XXV, §1, note 2)

Hymne de la Passion, attribuée à saint Grégoire le Grand.
(Patr. lat., t. LXXVIII, col. 850.)

1. Rex Christe factor omnium
Redemptor et credentium,
Placare votis supplicum
Te laudibus colentium. Kyrie eleison

2. Cujus benigna grana
Crucis per alma vulnera,
Virtute solvit ardua
Primi parentis vincula.

3. Qui es Creator siderum
Tegmen subisti carneum,
Dignatus hanc vilissimam
Pati doloris formulam.

4. Ligatus es ut solveres
Mundi ruenti complices
Perprobra tergens crimina,
Quae mundus auxit plurima.

5. Cruci, Redemptor figeris,
Terram sed omnem concutis
Tradis potentem spiritum,
Nigrescit atque seculum.

6. Mox in paternæ gloriæ
Victor resplendens culmine,
Cum Spiritus munimine
Defende nos Rex optime
Amen.

Note B (Chap. XLVIII, § 12, note 7)

Au bréviaire monastique, les trois psaumes du 3^o Nocturne qui sont d'usage au bréviaire romain, se trouvent remplacés par des cantiques tirés de l'Ancien Testament et divisés en trois parties, par trois Gloria Patri. Voici les cantiques du Commun des fêtes de Notre-Dame et de toutes les Vierges : I. Obaudite me ; II. Gaudens gaudebo ; III. Non vocaberis. Pour bien comprendre toute la beauté des allusions que nous trouvons dans le texte de sainte Gertrude, il paraît nécessaire de donner en entier la traduction du cantique de l'Ecclésiastique. Pour les deux autres parties du cantique d'Isaïe, nous traduirons seulement le verset auquel il est fait allusion :

I

Obaudite me divini fructus, et quasi rosa plantata super rivos aquarum fructificate.
Quasi Libanus odorem suavitatis habete.

Florete flores quasi liliū, et date odorem, et frondete in gratiam et collaudate canticum, et benedicite Dominum in operibus suis

Date nomini ejus magnificentiam, et confitemini illi in voce labiorum vestrorum, et in canticis labiorum et citharis.

Et si. dicetis in confessione :Opera Domini universa bona valde. (Eccli. xxxix. 17. 21.)

II

Gaudens gaudebo in Domino; et exultabit anima mea in Deo meo.

Quia induit me vestimentis salutis, et indumento justitiae circumdedit me.

Quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatam monilibus suis. (Is. LVI. 10.)

III

Non vocaberis ultra derelicta : et terra tua non vocabitur amplius desolata.

Sed vocaberis voluntas mea in ea, et terra tua inhabitata.

Quia complacuit Domino in te et terra tua inhabitabitur. (Ibid. LXII. 4.)

I

Ecoutez-moi, germes divins ; fructifiez comme les rosiers plantés près du courant des eaux.